PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района    Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2012  № 54

                                                            с. Аллак
О плане правотворческой, контрольной и

организационной деятельности  сельского
Совета депутатов на 2013 год

Руководствуясь статьей ст. 3 Регламента Аллакского сельского Совета депутатов, ст. 22  Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Аллакского сельского Совета  депутатов от 27.09.2012 № 38 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Аллакского сельского Совета депутатов»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов  (прилагаются).

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).

3. Направить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2013 год главе Администрации сельсовета,  Каменскую межрайонную прокуратуру, правовой департамент Администрации Алтайского края.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя председателя Аллакского сельского Совета депутатов В.А. Листопадского.
Глава сельсовета                                                                                     И.П. Гунько
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 17.12.2012 № 54

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
Сельского Совета депутатов
	№ п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отчет о  работе сельского Совета депутатов за 2012 год
	1 квартал

	постоянные  комиссии

	2.
	Отчет  о работе Администрации сельсовета за 2012 год
	1 квартал
	глава Администрации сельсовета

	3.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Аллакский сельсовет за 2012 год
	1 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	4.
	Отчет участкового  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации  «Каменский» о деятельности   за  2012 год
	1 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике

	5.
	О  социально-экономическом развитии Аллакского сельсовета на период до 2017 года
	1 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, заместитель главы Администрации сельсовета(по согласованию)

	6.
	Об участии  Администрации  Аллакского сельсовета в профилактике наркомании и токсикомании в рамках полномочий возложенных  законом Алтайского края от 14.09.2006 № 94-ЗС «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае»
	2 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике, директор муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый цент Администрации Аллакского сельсовета» (по согласованию)

	7.
	Об исполнении Администрацией Аллакского сельсовета полномочий, установленных  законом Алтайского края от 08.12.2003 № 74-ЗС «О питьевом водоснабжении»
	2 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

	8.
	О работе постоянной комиссии сельского Совета депутатов по бюджету и экономике
	2 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике

	9.
	О порядке предоставления земельных участков находящихся в муниципальной собственности для цели не связанной со строительством
	2 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике

	1
	2
	3
	4

	10.
	О практическом  применении норм Федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
	2 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике

	11.
	Решение: «Об  установлении ставки  арендной платы, за сдаваемое в аренду имущество,  находящееся  в собственности муниципального образования  Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	3 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике ,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	12.
	О работе  молодежного Собрания на территории муниципального образования Аллакский сельсовет
	3 квартал

	постоянная комиссия побюджету и экономике, заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель директора по воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Аллакская средняя общеобразовательная школа», директор муниципального казенного учреждения культуры «Кульбтурно-досуговый центр Администрации Аллакского сельсовета» (по согласованию)

	13.
	Решение: «О прогнозном плане приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2014 год»
	4 квартал
	постоянная комиссия побюджету и экономике,  Администрация  сельсовета (по согласованию)

	14.
	Решение: «О бюджете муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2014 год»
	4 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

	15.
	Решение: «О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности Аллакского сельского Совета депутатов на  2014 год»
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

              Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Аллакский сельсове Каменского района Алтайского края  на 2013 год»
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, главный бухгалтер  Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 17.12.2012 №   0 «Об утверждении  Программы социально-экономического развития Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы»
	постоянные комиссии,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	О внесении изменений в  решения  сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	5.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	6.
	Об осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных муниципальному образованию Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
	председатели постоянных комиссий, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 17.12.2012 № 54
П Л А Н

работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по бюджету и экономике
Основные цели, стоящие перед комиссией в 2013 году:

           - осуществление контроля за исполнением сельского бюджета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям  бюджетных средств;

            - контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;

            - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Аллакского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов (ССД);

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с районным Собранием депутатов, Администрациями: района, сельсовета, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	1 квартал
	председатель комиссии

	2.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Аллакский сельсовет  за 2012 год
	1 квартал
	Главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	О муниципальной казне муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
	1 квартал
	председатель комиссии , главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию

	4.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	1 квартал

	5.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	2 квартал
	председатель комиссии

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  за 1 квартал   2013 года
	2 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета(по согласованию)

	7.
	О развитии системы социального партнерства на территории Аллакского сельбсовета
	2 квартал

	председатель комиссии, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	8.
	О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
	2 квартал

	председатель комиссии,  Администрация  сельсовета (по согласованию)

	9.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	2 квартал

	10.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	11.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края  за 1 полугодие   2013 года
	3 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	12.
	Об итогах  социально-экономического развития Аллакского сельсовета за 1 полугодие 2013 и ожидаемых итогах за год
	3 квартал
	председатель комиссии, заместитель главы Администрации сельсовета

	13.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	3 квартал

	Совместное заседание с  мандатной комиссией

	14.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	15.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Аллакский сельсовет  Каменского района Алтайского края  за  9 месяцев   2013 года
	4 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	16.
	О проекте бюджета муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2014 год
	4 квартал
	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	17.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	4 квартал

	18.
	О плане работы комиссии на 2014 год
	4 квартал
	председатель комиссии

УТВЕРЖДЕН

решением районного Собрания

депутатов от 17.12.2012 № 54
ПЛАН

проведения учебы депутатов  сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование тем,

вопросов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О подготовке и проведении сессии сельского Совета депутатов
	1 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике,  заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	О стратегическом планировании  в муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
	 1 квартал
	постоянная комиссия побюджету и экономике , главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	О реализации полномочий  местного самоуправления в области пожарной безопасности и организация их осуществления.  Организация обеспечения пожарной безопасности.
	1 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	4.
	О благоустройстве территории населенных пунктов Аллакского сельсовета
	2 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

	5.
	О состоянии и использовании памятников истории и культуры, расположенных на территории Аллакского сельсовета
	2 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	О режиме функционирования ССЧС, их установления и проводимых по ним мероприятия. Действия должностных лиц ССЧС при различных режимах функционирования ССЧС
	3 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	7.
	О подготовке объектов соцкульбыта к отопительному сезону 2013-2014 года
	3 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

	8.
	Об особенностях формирования сельского бюджета  на 2014 год
	4 квартал
	постоянная комиссия по бюджету и экономике, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию

	9.
	Об основных принципах и способах защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий,  вследствие этих действий, а также при ЧС. Организация управления, связи и оповещения в системе ГО и ССЧС
	4 квартал

	постоянная комиссия по бюджету и экономике, Администрация сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 17.12.2012 № 54
Г Р А Ф И К

приема жителей  сельсовета депутатами сельского Совета  депутатов

	№

округа
	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приема
	Время  и дата приема

	1
	Гунько

Игорь Петрович
	с.Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждый второй вторник

с 14 до 15

	2
	Паршуков

Андрей Михайлович
	с.Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждая вторая среда

 с 14 до 15

	3
	Долгих Владимир Михайлович
	д. Духовая, в здании клуба
	каждая третья среда с

14-15

	4
	Зубова Лидия Викторовна
	с. Аллак, в здание Администрации сельсовета
	каждая первая среда с

14-15

	5
	Киль Руслан Александрович
	с. Аллак,  в здании Администрации сельсовета
	каждая третья среда с

14-15

	6
	Лахтионов Александр Игоревич
	с. Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждый четвертый вторник с

14-15

	7
	Листопадский Виктор Алексеевич
	с. Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждый третий вторник с 15-16

	8
	Рогалева Валентина Ивановна
	с. Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждая четвертая среда с 14-15

	9
	Титов Андрей Александрович
	с. Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждый первый вторник с 14-15

	10
	Шеффер Ольга Николаевна
	с. Аллак, в здании Администрации сельсовета
	каждый первый четверг с 14-15

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 17.12.2012 № 54
ПЛАН

взаимодействия сельского Совета депутатов с Администрацией сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация обучения  депутатов сельских Советов депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	Изучение и обобщение практики организационной деятельности представительных органов муниципальных образований

	В течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	Оказание консультативной, методической и организационной  помощи  в проведении сессий, учебы депутатов, участие в подготовке и проведении сессий сельского Совета
	В течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	4.
	Оказание консультативной, методической и организационной помощи  по решению вопросов местного значения, определенных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	В течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	5.
	Подготовка методических материалов для  депутатов
	В течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 17.12.2012 № 54
ПЛАН

организационно-массовых мероприятий сельского Совета  депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение сессий ССД
	Не реже одного раза в квартал
	Глава сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	Организация деятельности постоянных комиссий ССД
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	Обеспечение правовой экспертизы  проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий ССД
	Весь период
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	4.
	Освещение работы ССД  на стендах
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	5.
	Проведение учебы с  депутатами  ССД
	По отдельному плану
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	6.
	Организация работы депутатов с избирателями, заслушивание информаций о работе депутатов с избирателями на заседаниях постоянных комиссий РСД
	Не реже одного раза за созыв
	Председатели постоянных комиссий, руководители органов Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)

	7.
	Участие в работе сессий сельских Советов депутатов
	Ежеквартально
	Депутаты РСД, заместитель главы Администрации сельсовета

	8.
	Изучение, обобщение и применение положительного опыта работы представительных органов сельских поселений
	Постоянно
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	9.
	Подготовка отчета об исполнении Плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности ССД за первое  полугодие 2013 года
	Июль
2013 года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	10.
	Подготовка  нормативных правовых актов ССД для предоставления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов  Алтайского края
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	11.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых ССД
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	12.

	Обеспечение взаимодействия ССД с Каменской межрайонной прокуратурой Алтайского края, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю по вопросам экспертизы проектов правовых актов ССД
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	13.
	Размещение на  официальном сайте муниципального образования Каменский район Алтайского края: материалов подготовки и проведения сессий ССД, заседаний постоянных депутатских комиссий и других документов
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию

	14.
	Техническое обеспечение сессий ССД

	Не реже одного раза в квартал
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию

	15.
	Подготовка информации о проведении сессий сельских Советов депутатов
	По мере проведения сессий
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию

	16.
	Предоставление информации в Администрацию Каменского района о проведении сессии ССД
	По мере проведения сессий
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию

	17.
	Разработка плана   правотворческой, контрольной и организационной деятельности ССД на 2014 год
	Декабрь
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	18.
	Подготовка информационного материала о деятельности сельского Совета депутатов за 2012 год в помощь депутатам при отчете на округах
	Январь
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию